Meminisse iuvat constitutionis synodalis *de libris prohibitis deque approbatione et editione librorum*,¹ qua statuimus: Nulli ex ordine clericali licet imprimere vel imprimendos tradere quosvis libros de Bibliis, dogmatibus, morali christiana et disciplina ecclesiastica tractantes, quin prius examinati atque probati fuerint ab Ordinario; idem valet etiam de laicis auctoribus; insuper quemlibet clericum hortamur ad subiiciendos eidem examini alios *cuiusvis* argumenti libros, quos intenderit ipse typis mandare, ne incaute sibi noceat aut religioni.² — Ea, quae tunc modo hortationis proposuimus, nunc Ecclesiae praeepta sunt.

Nos indesinenter muneri Nostri esse duximus, omni oblata occasione animos sacerdotum convertere ad bona folia bonosque libros promovendos ac propagandos, malos vero a populo pro viribus arcendos. Quapropter non possumus non revocare in memoriam diligentique studio commendare *constitutiones synodales*³ *litterasque pa-*

¹ Gesta et statuta Syn. dioec. Lavant. anno 1896 celebratae Marburgi, 1897. Pagg. 237—258. — ² Idem. Pag. 243.

³ Gesta et statuta Syn. dioec. Lavant. anno 1896 celebratae. Marburgi, 1897. Cap. I. De fide catholica servanda eiusque tuendae cura. Pagg. 202, 203. Cap. II. De clericorum circa res politicas agendi ratione. Pagg. 209, 210. Cap. V. De agendi ratione circa ephemerides. Pagg. 258—263. — Actiones et constitutiones Syn.

storales,¹ quae de libris sacris atque profanis, de magna bonorum librorum et foliorum utilitate simulque de gravissimo periculo lectionis malorum librorum pravarumque ephemeridum, de modo agendi circa libros et ephemerides fuse tractant omniaque scitu necessaria praeclare dilucidant.

dioec. Lavant. anno 1900 peractae. Marburgi, 1901. Cap. XLVII. De vita et honestate clericorum. Pag. 471. — Eccles. Lav. Syn. dioec. anno 1903 coadunata. Marburgi, 1904. Cap. LXI. De lectione sacrae Scripturae in genere et speciatim in linguis vernaculis. Pagg. 170—198. Cap. LXV. De democratia christiana. Pag. 253. Cap. LXXVI. De organisatione catholica. Pagg. 260—262. alin. 6. Cap. LXXXVI. De sacris imaginibus. Pagg. 567—573. Cap. LXXXIX. De bibliotheca dioecesis. Pagg. 846—851. Cap. C. De bibliothecis parochialibus. Pagg. 851—857. — Syn. dioec. Lav. anno 1906 concita. Marburgi, 1907. Cap. CVIII. De studiis sacrae Scripturae. Pagg. 188—207. Cap. CIX. De familia christiana. Pag. 216. Cap. CX. De practica sociali operatione sacerdotis catholici. Pagg. 224, 225. Cap. CXVI. De utilitate ac necessitate bonorum diariorum. Pagg. 325—335. Cap. CXXXIII. De publica sacerdotum vita. Pagg. 517, 518. — Operationes et constitutiones Syn. dioec. Lav. anno 1911 congregatae. Marburgi, 1912. Cap. CLII. De organisatione institutionis populi christianae. Pagg. 306—308. Cap. CLIX. De mediis contra impraesentiarum palam grassantem immoralitatem. Pagg. 450—454, 459.